



# UNIVERSITA' degli STUDI ROMA TRE

AREA TECNICA

VIA OSTIENSE N°159 - 00154 ROMA

## LAVORI DI MANUTENZIONE DEI SISTEMI DI SICUREZZA E ANTINCENDIO A SERVIZIO DI EDIFICI UNIVERSITARI

### LOTTO 02 - OST236

Via OSTIENSE n.236 - 00154 - ROMA

## LAVORI DI MANUTENZIONE DEI SISTEMI DI ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA DEL COMPLESSO



PROGETTISTI

**EVOLUTION ENGINEERING & DESIGN**

Via Pegaso, 2/E  
06134 Perugia (PG)

Ing. Luca Rossi

N. ELABORATO:

**02.04.04**

NOME FILE:

---

SCALA:

---

DATA:

03 - LUG - 2019

TITOLO ELABORATO:

**STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA**

LOCALIZZAZIONE:

---

REV.	DATA	DESCRIZIONE	REDATTO DA :	VERIFICATO DA :
00	03/07/2019	EMISSIONE		

EMESSO PER:

☐ COMMENTI

☐ APPROVAZIONE

☐ CANTIERE

☐ COME COSTRUITO (AS BUILT)

# ALLEGATO "C"

**Comune di Roma**  
Provincia di RM

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**OGGETTO:** LAVORI DI MANUTENZIONE DEI SISTEMI DI ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA  
LOTTO 02 - OST236

**COMMITTENTE:** Università degli Studi Roma Tre.

**CANTIERE:** Via Ostiense 236, Roma (RM)

Roma, 03/07/2019

### IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

\_\_\_\_\_  
(Ingegnere Rossi Luca)

*per presa visione*

### IL COMMITTENTE

\_\_\_\_\_  
(Architetto Paolini Floriana)

#### **Ingegnere Rossi Luca**

Via Pegaso 2/E  
06134 Perugia (PG)  
Tel.: 3479407540  
E-Mail: [pec@pec.studioassociatoevolution.com](mailto:pec@pec.studioassociatoevolution.com)

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
	<b>LOTTO 02 - OST236 - Via OSTIENSE n.236 - 00146 ROMA (SpCat 2)</b>							
1 S01.01.002.0 1.a	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi) SpCap 1 - Prezzario della Regione Lazio 2012 baracca di cantiere		4,00	2,500		10,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					10,00	89,00	890,00
2 S01.01.002.0 1.b	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... lle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). SpCap 1 - Prezzario della Regione Lazio 2012 baracca di cantiere	3,00	4,00	2,500		30,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					30,00	3,30	99,00
3 S01.01.002.1 7.a	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete a ... a di cantiere (base m² 5). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione SpCap 1 - Prezzario della Regione Lazio 2012 bagno di cantiere					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,00	486,76	486,76
4 S01.01.002.1 7.b	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete a ... te elettrica di cantiere (base m² 5). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Nolo per ogni mese successivo o frazione SpCap 1 - Prezzario della Regione Lazio 2012 bagno di cantiere					3,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					3,00	44,20	132,60
5 S01.01.004.0 2.b	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 5,40 Per ogni montaggio e smontaggio in opera SpCap 1 - Prezzario della Regione Lazio 2012 un trabattello per ogni squadra di lavoro *(par.ug.=1*2)	2,00				2,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					2,00	14,34	28,68
6 S01.01.004.0 2.a	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori ... quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 5,40 Nolo per un mese o frazione del solo materiale SpCap 1 - Prezzario della Regione Lazio 2012 un trabattello per ogni squadra di lavoro *(par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					8,00	68,91	551,28
7 S01.01.001.1 2.b	Delimitazione di zone con piantoni metallici su base stabilizzata con pesi in cls o similari, posti ad intervallo di m 3 e collegati con banda in plastica colorata. Messa in opera e successiva rimozione. SpCap 1 - Prezzario della Regione Lazio 2012							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'188,32

